
 موساد سران ایران را 
تهدید به ترور کرد

رئیس ســازمان جاسوسی اســرائیل )موساد( با 
انتشار تصاویری از فرماندهان ارتش و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، ایران را تهدید کرد و گفت: به ترورها 
ادامه دهید، در قلب تهران و در سطح بالاترین مقام‌ها 
جبران می‌کنیم. فارس نوشــت خبرنگار رادیو ارتش 
اسرائیل گزارش داد: دیوید بارنیا در کنفرانس دانشگاه 
»رایخمن« در هرتزلیا گفت، »زمانش رسیده که ایران 
به گونه‌ای متفاوت، تاوان دهد. آزار اسرائیلی‌ها و یهود، 
به هر نحوی که باشد، چه از طریق ایرانی‌ها چه از طریق 
وکلایشان، به عملیات در ایران منجر می‌شود... در قلب 
تهران«. بارنیا در ادامه مدعی شد اسرائیل مانع از انتقال 

موشک‌های ایران با برد کوتاه و بلند به روسیه شده‌اند.
    

پرسشی که همه از پاسخ به آن طفره می‌روند:
»عاقبت ادامه وضع موجود چیست؟«

جامعه‌شناس مشهور در توئیتی عاقبت ادامه وضع 
موجود را تشــریح کرد. به گزارش برترین‌ها،‌ محمد 
فاضلی نوشت: »عاقبت ادامه وضع موجود چیست؟« 
سؤالی اســت که همه از آن طفره می‌روند. ادامه وضع 
موجود تــورم، تحریم، تخلیه آبخــوان، بیابان‌زایی، 
فرونشســت زمین، مهاجرت متخصصان، توســعه 
کریدورها بدون حضور ایران، عدم دسترسی به فناوری 
و نظام بانکی جهانی، و ... است. بدون این سؤال، کلیات 

بی‌حاصل به هم می‌بافیم.«
    

محمودزاده:
استیضاح وزیر کشور منتفی نشده است

نماینده مردم مهاباد در مجلس با اشــاره به اینکه 
استیضاح وزیر کشــور منتفی نشــده است، گفت: 
استیضاح ۱۴ محور داشــت و تنها یک محور موضوع 
بخشنامه معاون سیاسی بود و ۱۳ مورد آن هنوز برقرار 
است. جلال محمودزاده درگفت‌وگو با ایلنا تأکید کرد: 
استیضاح از حدنصاب نیفتاده است و ما به عنوان طراحان 
این مساله پیگیر هستیم. با شــروع به کار مجلس نیز 

مجددا آن را دنبال خواهیم کرد.
    

سردار کوثری:
 غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم 

به لطف خدا ادامه دارد
نماینده مردم تهران دیــروز در مجلس گفت: به 
لطف خــدا و همکارانم در مجلس قانــون راهبردی 
مقابله با تحریم‌ها به تصویب رسید و اورانیوم 60 درصد 
غنی‌سازی شد و هنوز هم ادامه دارد. اسماعیل کوثری، 
افزود: دشمنان بســیار عصبانی و سردرگم هستند و 
حقیقتاً نمی‌دانند چه تصمیمی بگیرند. آمدند با قلدری 
و نادانی ســردمداران و رئیس‌جمهور قمارباز آمریکا 
یعنی ترامپ برجام را کنار گذاشتند، اما ما به غنی‌سازی 

ادامه دادیم.
    

طرح افزایش نمایندگان مجلس 
شش ماه مسکوت ‌می‌ماند

نمایندگان مجلس در جلسه دیروز، در جریان بررسی 
تقاضای مسکوت ماندن طرح اصلاح جدول حوزه‌های 
انتخابیه مجلس شورای اسلامی و تعداد نمایندگان آنها، 
با این تقاضا به مدت ۶ ماه موافقت کردند. پیش از این 
قرار بود براساس اصل 64 قانون اساسی که هر 10 سال 
20 نفر می‌تواند به تعداد نمایندگان مجلس اضافه شود، 
و عدم اجرای این اصل بعــد از دو دهه، 40 نفر به تعداد 

نمایندگان مجلس در چند حوزه انتخابیه افزوده شود.
    

وزیر خارجه بریتانیا امروز در اسرائیل مطرح می‌کند؛
ضرورت مقابله با »تهدیدات ناشی از 

ایران« در منطقه!
وزیر خارجه بریتانیا که به اسرائیل سفر کرده است، 
امروز )سه‌شــنبه( در یک کنفرانس امنیتی، درمورد 
»تهدیدهای ایران« در منطقه هشــدار می‌دهد و ایران 
را متهم می‌کند که با حمایت از گروه‌های شــبه‌نظامی 
حماس و جهاد اسلامی فلسطین،»تروریسم« را تقویت 
کرده اســت. جیمز کلورلی، ادامه می‌دهد که دو کشور 
»برای مقابله با تهدیدات غیرقابل قبول ایران«، روابط 
امنیتی خود را تقویت می‌کنند. بر اساس بیانیه وزارت 
خارجه بریتانیا، وی همچنین درمورد چالش‌های امنیتی 
پیش روی اسرائیل و سرزمین‌های فلسطینی و همچنین 

اهمیت راه‌حل تشکیل دو کشور صحبت می‌کند.
    

برنامه ششم توسعه 
تا پایان سال تمدید شد

نمایندگان با تمدید برنامه ششــم تا پایان ســال 
موافقت کردند. به گزارش ایلنا، نمایندگان در جلسه 
علنی دیروز )۲۰ شهریور( مجلس شورای اسلامی با دو 
فوریت طرح تمدید برنامه ششم توسعه تا پایان سال 
موافقت کردند. از مجموع ۲۰۲ نماینده حاضر در جلسه 
آنان با ۱۷۳ رأی موافق، ۱۵ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع با 

این تمدید موافقت کردند.
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در حالی دولت ســیزدهم وارد سومین سال 
فعالیت خود شــده اســت که فاصله وعده‌ها و 
برنامه‌هــای رئیس‌جمهور، خبــر از بحران در 
تشخیص مسائل کشــور و گمراهی در تعیین 
اولویت‌ها دارد. رسول ســلیمی خبرنگار خبر 
آنلاین در گزارشی اولویت رؤســای جمهور از 
آیت‌الله خامنه‌ای تا رئیسی را بررسی کرده است.

***
محققان علوم سیاســی معتقدند دولت‌ها 
دارای دو چهره آرمان‌گرایانــه و واقع‌بینانه در 
تحقق وعده‌ها و برنامه‌هایشــان هستند. اما در 
ایام تبلیغــات انتخاباتی، وعده‌هایی از ســوی 
کاندیداها مطرح می‌شود که بعد از انتخابات و در 
مواجه با واقعیت‌های کشور، وعده دهندگان از 
وعده‌های خود عبور می‌کنند. گاهی اوقات نیز به 
دلیل فقدان سواد حقوقی یا عدم آشنایی با نظام 
تصمیم‌سازی در قوای سه‌گانه، تصور می‌کنند 
تجربه مدیریت در یک بخش نظام، آنها را قادر به 

حضور در قوای دیگر می‌کند.
اما مسئله آنجا خطرناک می‌شود و هزینه‌های 
حضور افراد در مشــاغل مدیریتــی را افزایش 
می‌دهد که فرد، بدون شناخت درست »مسئله« 
کشور، به مردم وعده‌هایی را می‌دهد و در ادامه به 
دلیل عدم »مسئله‌شناسی« صحیح، اعتماد به 
کلیت نظام سیاسی را خدشه‌دار می‌کند. لیز تراس 
در انگلستان، مدودف در روسیه، ماریو درازی در 
ایتالیا، نمونه‌هایی از شکســت رؤسای جمهور 
یا نخســت‌وزیرانی بودند که درک صحیحی از 
مسائل کشور و راه‌حل‌های آن نداشتند و کشورها 
را علی‌رغم دارا بودند ظرفیت‌های حل مسئله، از 

مسیر توسعه دور کردند.
ازاین‌رو هرچه نخبگان سیاسی، با تحصیل 
در دانشگاه و سابقه کاری مرتبط با مسئولیت، در 
پست‌ها و جایگاه‌ها قرار گیرند و تبیین علمی از 

»مسائل کشور« داشته باشند، »اولویت« های 
»حل مسئله« را واقع‌بینانه‌تر انتخاب می‌کنند.

امنیت  و  اقتصاد؛ 
اولویت  دولت‌های  دهه   ۶۰   و  ۷۰

مســئله دولت‌های دهه شــصت، »امنیت 
داخلی و خارجی« ایران بود. ارکان و دستگاه‌های 
کشور به دلیل عبور از وضعیت انقلابی کوشش 
کردنــد، در مواجه با جنگ دشــمن خارجی و 
گروهک‌های مسلح داخلی، »امنیت« را اولویت 
فعالیت‌هــای دولت قرار دهند. در این مســیر، 
آیت‌الله خامنه‌ای و میرحسین موسوی توانستند 
علی‌رغم تحریم‌های نفتی، اقتصاد، سیاســت 

و امنیت در جامعه را در نقطه تعادل نگه دارند.
بعد از جنگ، هاشمی رفسنجانی با شناخت 
صحیح مســئله »ســازندگی زیرساخت‌ها«، 
مجموعه سیاست‌های داخلی، خارجی و اقتصاد 
کشور را در جهت »توسعه اقتصادی« پیش برد. 
به‌نحوی‌که پیامدهای شــناخت آن مسئله، در 
نگارش برنامه‌های دوم و سوم توسعه به توسعه 
عمرانی شهرها، صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، 
هسته‌ای، برق، آب، مخابرات، راه و جاده، مترو، 
خودروســازی، صنایع دفاعی، تجارت خارجی 

تنش‌زدایی از سیاست خارجی، منجر شد.

توسعه   سیاسی
 زیربنای  توسعه   اقتصادی  در  دهه   ۸۰

توســعه تک‌بعــدی اقتصادی هاشــمی 
رفسنجانی به دلیل مقتضیات آن زمان و در مواجه 
با جنگ تحمیلی، آن مدل توسعه را اجتناب‌ناپذیر 
می‌کرد؛ اما نقد به پیامدهای توســعه اقتصادی 
دولت ســازندگی، منجر به پدیدآمدن مسئل 
»ضعف آگاهی طبقات و توده‌های اجتماع« شد 
که سید محمد خاتمی و اصلاح‌طلبان، حل آن 

را در »توسعه سیاسی« به‌عنوان پیشران »توسعه 
اقتصادی« ارزیابی کردند. در واقع اصلاح‌طلبان 
معتقد بودند توســعه اقتصادی بدون توســعه 
سیاسی و آگاهی طبقات از قانون و نقش اساسی 

مردم در حکمرانی میسر نخواهد بود.
خاتمی در تلاش موفق خود توانست علاوه 
بر حفظ شاخص‌های اقتصادی در کنترل تورم 
و رشد اقتصادی، رشــد تولید ناخالص داخلی 
و تجــارت خارجی، با وجــود درآمدهای نفتی 
پایین، توسعه سیاســی را در جهت رفاه داخلی 

به کار گیرد.
زمانی که خاتمی در ســال ۱۳۷۶، دولت را 
تحویل گرفت، نرخ رشد اقتصادی، منفیِ 0/2 بود 
و در سالی که دولت را تحویل داد، نرخ رشد به 6/2 
رسید، رشد اقتصادی دوره اول و دوم خاتمی به 

کاهش بدهی‌های خارجی کمک نمود
تنش‌زدایی از روابــط خارجی و بهبود رابطه 
با دنیــا در بالاترین ســطح، آزادی مطبوعات و 
رسانه‌ها و گسترش گفتمان صلح و آزادی، کشور 
را در وضعیت تعادل اقتصادی قرارداد. خاتمی 
اگرچه دولت را با تورم ۱۵ درصدی تحویل داد؛ 
اما متوسط نرخ تورم در دوره اصلاحات به ۷.۱۵ 
درصد تا دولت رئیسی نیز تحسین‌برانگیز بوده 
اســت. اگرچه خاتمی در داخل بــا بحران‌های 
سیاســی تولیدی از ســوی منتقدان خود در 
نهادهای غیردولتی مواجه بود، اما او توانسته بود 
به اتکا ســرمایه اجتماعی برآمده از دوم خرداد، 

اولویت‌های حل مسائل کشور را به‌پیش ببرد.

خروج   کشور   از   ریل   اولویت‌های   
اقتصادی در  نیمه  دوم  دهه   ۸۰

پیامدهای حل مســئله »توســعه سیاسی 
و اقتصادی« هاشــمی و خاتمی، کشــور را در 
بالاترین سطح آگاهی سیاسی قرارداد. ازاین‌رو، 

جامعه ایران، در آستانه انتخابات ۱۳۸۴ خواهان 
گســترش »رفاه عمومی« بود. احمدی‌نژاد با 
فهم این مســئله و شــانس تاریخی در افزایش 
درآمدهای نفتی که تا پایــان دولت نهم و دهم 
رکورد ۶۱۸ میلیارد دلار را ثبت کرد، توانســت 
علی‌رغم تشدید تنش در سیاست خارجی و اتخاذ 
رویکرد ایدئولوژیــک در حکومت‌داری، راه‌حل 

مسئله را در تشکیل »دولت رفاه« ارزیابی کند.
اعطای یارانه‌ها، ساخت مســکن و اعطای 
وام‌های گوناگون به اقشار ضعیف، اگرچه تا سال 
۱۳۹۰ ارکان حاکمیت یکدســت را در کنار او 
نگهداشت، اما بی‌توجهی به‌نظام تصمیم‌سازی در 
داخل و عدم شناخت مسئله در سیاست خارجی و 
عدم پیروی از تجربه دولت‌های هاشمی و خاتمی 
در توسعه اقتصادی و سیاسی، کشور را با استمرار 
چالش در سیاســت داخلی و خارجی در مسیر 

توسعه پایدار، متوقف کرد.
همان زمان ایران اکونومیست، گزارش داد در 
سال ۹۰ تحریم‌ها ۱۰۲ میلیارد دلار، سال ۹۱ به 
میزان ۱۶۰ میلیارد دلار و سال ۹۲ نیز بین ۱۶۰ تا 

۲۰۰ میلیارد دلار خسارت تحریم‌ها بوده است.
تنزل رتبه شــفافیت مالی از ۸۸ در ســال 
٢٠٠٥ )٨٣-٨٤( به رتبه ۱٤٤، ایران را در رتبه 
فاسدترین کشــورها از میان ١٧٧ کشور نشان 
داد. احداث ٣٠٠ هزار حلقه چاه غیرمجاز، رکورد 
احداث ۵۴ سد آبی، صدور مجوز ۱۳ بانک جدید، 
رکورد برگشت ٧٠ هزار چک در روز، بدهی ٥٤٠ 
هزار میلیاردتومانی شــرکت ملــی نفت، تورم 
۹۰۰ درصدی زمین، ٦,٥ برابر شــدن خط فقر، 
نقدینگی ٥٠٦ هزار میلیاردتومانی، شــاخص 
فلاکــت ٥٧ درصــدی، رشــد ٥٤٠ درصدی 
نقدینگی، جهش تورم از تک‌رقمی به ٤٥ درصد، 
رشد ٣/١٧ درصدی مطالبات معوق بانکی و رشد 
اقتصادی منفی ۸.۶ در پایان دولت، از پیامدهای 

مهم گمراهی در تعیین اولویت‌ها بود.

رفع  تحریم‌ها؛   
ضرورت   توسعه   اقتصادی دهه   ۹۰

ازاین‌رو تلاش حسن روحانی در سال ۱۳۹۲، 
بازگشــت کشــور به نقطه »اعتدال و توسعه« 
قرار گرفت. عادی‌سازی روابط خارجی کشور، 
تنش‌زدایی از رابطه با کشورها، برداشتن سایه 
جنگ و تخاصم جامعه ملل از ایران، رفع تحریم‌ها 
و بازگشت به مسیر برنامه‌های توسعه به رکورد 
۱۴.۲ درصدی نرخ رشد اقتصادی و نرخ تورم ۶.۹ 

درصدی بعد از برجام در سال ۱۳۹۵ منجر شد.
ازاین‌رو روحانی، راه‌حل مسئله را در »تشکیل 
دولت وحــدت ملی« ارزیابی کــرد تا با کاهش 
تنش‌های داخلی و با اتکا به ســرمایه اجتماعی 
برآمده از انتخابات ۱۳۹۲، کشور را به مسیر رشد 

اقتصادی و توسعه بازگرداند.
اگرچه روحانی توانســته بود دســت‌کم تا 
سال ۱۳۹۸، شــاخص‌های اقتصادی را از نقطه 
منفی در سال ۱۳۹۲ به کمک رفع تحریم‌های 
شورای امنیت و بهبود رابطه با کشورهای شرقی 
و غربی به نقطــه مطلوب برســاند؛ اما برآمدن 
جمهوری‌خواهان در امریــکا در خروج ترامپ 
از برجام، مجدداً کشــور را از نقطه تعادل خارج 
کرد. خروج کشــور از نقطه بحــران اگرچه تا 
پایان سال ۱۳۹۸ کنترل شد؛ اما با ورود کرونا به 
کشور و اثرگذاری منفی بر کسب‌وکارها، دولت 

را در وضعیت پیچیــده‌ای از متغیرهای متعدد 
اقتصادی قــرارداد. ماحصــل پیامدهای این 
متغیرهای خارجی، تحویل دولــت به ابراهیم 
رئیســی در شــاخص‌های تورم ۴۵.۲، رشــد 
اقتصادی رشــد ۴.۳ و نرخ دلار ۲۱ هزار و ۹۷۰ 

تومانی، بود.

بحران   مسئله‌شناسی  در دولت   سیزدهم
با آغاز دولت سیزدهم اگرچه قرار بود برنامه 
هفتم توســعه در ســال ۱۴۰۰ به مجلس ارائه 
شــود؛ اما ارســال آن به مجلس تا سال ۱۴۰۲ 
به طــول انجامید. این در حالی بــود که اگرچه 
»معیشــت مردم« به‌عنوان »مسئله کشور« از 
ســوی مقامات عالی نظام به دولت ابلاغ شد؛ اما 
ناظران سیاسی معتقدند رئیسی نتوانست بین 

وعده‌ها و واقعیت‌های کشور انطباق ایجاد کند.
شعارهایی همچون ریشه‌کردن فقر تا پایان 
سال ۱۴۰۰، ایجاد یک میلیون شغل در هرسال، 
کاهش هزینه‌های درمان تــا ۵۰ درصد، قطع 
وابستگی کالاهای اساسی ســفره مردم از دلار، 
اصلاح نظام قیمت‌گــذاری برای کاهش فاصله 
طبقاتی، حل مشکل مسکن جوانان، تردیدنکردن 
برای رفع تحریم‌ها، پایان جریان رانت‌خواری، 
ایجاد سامانه شــفافیت اقدامات و...، مجموعه 
وعده‌هایی بودند که دولت سیزدهم را از مسیر 

شناخت صحیح مسئله دور کرد.

آرزوها  جایگزین   برنامه‌ها   شده‌اند؟
اگرچه این وعده‌ها، توانســت سازمان رای 
رئیس‌جمهور را شــکل دهد؛ اما به دلیل عدم 
اولویت‌بندی صحیح »راه‌حل‌های مســئله«، 
نتوانست تأثیر موفقیت‌های حداقلی دولت را در 
سفره مردم آشکار کند. برای نمونه اقتصاددان‌ها 
تأکید می‌کردند در شــرایط به تأخیرانداختن 
مذاکره با امریکا، پیمان‌های بریکس و شانگهای 
اگرچه موفقیتی مهم در سیاست خارجی است؛ 
اما بدون رفع تحریم‌ها، اثرات بهره‌مندی از این 

پیمان‌ها در اقتصاد کشور ضعیف است.
یا کارشناسان روابط بین‌الملل تأکید می‌کنند 
پذیرفتن تعهدات پیوست‌های پیمان شانگهای 
برای ایران، مسئولیت‌آورتر از تعهدات FATF و 
کنوانسیون پالرمو است، اما دولت با عدم پیوستن 
 FATF به این پیمان‌ها، ایران را در لیست سیاه

در کنار کره شمالی قرار داده است.
از سوی دیگر، جامعه‌شناسان، مقابله دولت با 
اساتید دانشگاه و اخراج آنها، فیلترینگ اینترنت، 
برخورد قهری و ســلبی با افــراد بی‌حجاب و 
توقیف رسانه‌های منتقد را بر خلاف وعده‌های 
رئیس‌جمهور و عقب‌گرد نســبت بــه دهه ۷۰ 
ارزیابی می‌کنند. موضوعی که فعالان سیاسی 
آن را نشانه »عدم تشخیص اولویت‌های کشور« 
ارزیابی و پیامد آن را گسست اعتماد اجتماعی 
و دورشدن دولت از »راه‌حل‌های اصلی مسئله« 

ارزیابی می‌کنند.
در چنین شــرایطی دولت برای عبور از تورم 
۴۲.۶ تا مردادماه ۱۴۰۲، رشد اقتصادی ۵.۶ تا 
سال ۱۴۰۱، نرخ بیکاری ۸.۲ تا بهار ۱۴۰۲، خط 
فقر ۳۰ میلیون‌تومانی تهــران، حتی با ادعای 
افزایش درآمدهای نفتی و عضویت در پیمان‌های 
شرقی، نیازمند »درک صحیح مسئله و تشخیص 

و اولویت‌های حل مسئله« است.

اولویت رؤسای جمهور پیشین چه بود و آیا رئیسی از جاده »اقتصاد و معیشت« منحرف شد؟

 بحران در آستانه یک پیچ تاریخی
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روی موج کوتاه

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه هیچ 
پیشرفتی در اجرای مفاد توافق مشترک صورت نگرفته است، ‌از 
ایران خواست تا به طور جدی و پایدار با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در راســتای اجرای تعهدات مندرج در بیانیه مشترک 

همکاری کند.
به گزارش ایلنا، »رافائل گروســی«، در بخشــی از بیانیه 
مقدماتی خود در نشست فصلی شورای حکام ‌گفت: »‌در مقابل 
خود، جدیدترین گزارش من در مورد راستی‌آزمایی و نظارت 
‌ایران بر اســاس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 

متحد ‌را در اختیار دارید«.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: »همانطور 
که می‌دانید، راستی‌آزمایی و نظارت مرتبط با برجام تحت تأثیر 
تصمیم ایران در فوریه ۲۰۲۱ برای توقف کامل اجرای تعهدات 
هسته‌ای خود ذیل برجام قرار گرفته است. اوضاع با تصمیمات 
بعدی ایران در حذف تمامی تجهیزات نظارتی مرتبط با برجام 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تشدید شد«.
وی افزود: »بیش از دو سال و نیم از زمانی‌که ایران اجرای 
پروتکل الحاقی خود را متوقف کرد و ‌آژانس‌‌ بیانیه‌های به روز 
شده را ارائه داد، می‌گذرد و در این مدت آژانس قادر به دسترسی 

تکمیلی به سایت‌ها و دیگر مکان‌ها در ایران بوده است.«

گروسی با بیان اینکه چیزی که تا امروز معتبر است و هنوز 
هم به آن معتقد هستیم این است که باید مسیرهای گفت‌وگو 
باز بماند، خاطرنشان کرد: مســائل مهمی بنابر چالش‌های 
بین‌المللی در دستور کار ما قرار دارد. این مهم است که ما در 

ادامه کار خود همچنان از آژانس حمایت کنیم.
مدیرکل آژانــس بین‌المللی انرژی اتمی یادآور شــد: در 
راستای اقداماتی که آژانس در خصوص ایران داشته است این 
مساله صرفا بر اساس ماموریت‌های ما بوده و به کار خود ادامه 
خواهیم داد گزارش خواهیم داد و خواهیم گفت چه اتفاقاتی 
افتاده است تلاش می‌کنیم اولویت بندی درستی داشته باشیم 

باید خودمان را محدود کنیم به اینکه صرفا اتفاقات را گزارش 
دهیم و ارزیابی داشته باشیم.

وی افزود: متاســفانه وضعیت خوبی نیســت. چیزی که 
می‌توانم به شما بگویم این است که همانطور که می‌دانید ما 
مجبور هستیم گفت‌وگوهایی داشته باشیم و اقداماتی را در 

این حوزه انجام دهیم.

گروسی در نشست فصلی شورای حکام:

هیچ پیشرفتی در اجرای مفاد توافق مشترک صورت نگرفته است

گزارش

سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت: مهلت ۲۸ شــهریور برای خلع سلاح احزاب 
کرد مخالف جمهوری اسلامی، که در اقلیم کردســتان عراق مستقر هستند، تمدید 

نخواهد شد.
ناصر کنعانی در نشست خبری دیروز درباره توافقی که با دولت عراق و اقلیم کردستان 
برای خلع ســاح احزاب مخالف کُرد مخالف ایران انجام شده، افزود: »دولت عراق در 
این زمینه اقدامات خوبی را تاکنون انجام داده و تاکید کرده به تعهد خود پایبند است«.

 وی همچنین در ارتباط با تنش‌های میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان و نقش 
ایران تصریح کرد: »قره‌باغ بخشی از جمهوری آذربایجان است«.

فعال و تحلیلگر سیاسی اصولگرا گفت: وقتی دولتی بر اساس باندبازی و گروه‌بازی و 
رفیق‌بازی کابینه‌اش را چیدمان می‌کند یا نماینده‌ای که بر همین اساس به وزیری رأی 

اعتماد می‌دهد، در این شرایط منافع مردم در نظر نگرفته نمی‌شود.
امیررضا واعظ آشتیانی، در گفت‌وگو با نامه نیوز افزود: کشور نیاز به افراد متعهد و در عین 

حال متخصص و کاربلد دارد تا بتوان رو به جلو حرکت کرد.
به گفته وی، مردم وقتی نمایندگان خود را انتخاب می‌کنند یا رئیس‌جمهور را انتخاب 
می‌کنند، اولین مطالبه‌شان شایسته‌سالاری است. شایسته‌سالاری ارتباط مستقیم با 

توانمندی کشور دارد.

کنعانی: 

مهلت خلع سلاح احزاب کرد در اقلیم کردستان تمدید نمی‌شود
 یک اصولگرا روایت کرد؛

رفیق بازی و باندبازی در چیدمان کابینه رئیسی 


